
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

12 березня 2025 року   селище Слобожанське            № 66 

 

Про встановлення тарифів на послуги централізованого водопостачання та 

водовідведення, що надаються комунальним підприємством «Керуюча компанія 

«Господар» Слобожанської селищної ради», та затвердження розрахунків на 

відшкодування різниці між встановленим тарифом та економічно обґрунтованими 

витратами на їх виробництво 

 

Розглянувши звернення комунального підприємства «Керуюча компанія «Господар» 

Слобожанської селищної ради» (вих. № 53 від 19.02.2025 року) щодо проведених розрахунків 

тарифів на послуги централізованого водопостачання та водовідведення, що надаються 

підприємством населенню, бюджетним установам та іншим підприємствам, керуючись ст. ст. 

28, 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

житлово-комунальні послуги», Законом України «Про комерційний облік теплової енергії та 

водопостачання», Законом України «Про ціни і ціноутворення», Порядком формування 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 869, наказом Мінрегіону              

№ 239 від 12 вересня 2018 року «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення», виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити розмір економічно обґрунтованих витрат на послуги централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, що надаються комунальним 

підприємством «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради» населенню та 

іншим підприємствам, згідно до Структури тарифів на послуги централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, що надаються комунальним 

підприємством «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради» населенню та 

іншим підприємствам згідно з Додатком 1 (додається). 

2. Встановити комунальному підприємству «Керуюча компанія «Господар» 

Слобожанської селищної ради» наступні тарифи на послуги централізованого водопостачання 

та водовідведення: 

1.1. Для мешканців села Орільське Дніпровського району Дніпропетровської області 

Для населення: 

- на централізоване водопостачання– 24,00 грн за 1 куб. м (з ПДВ); 

- на централізоване водовідведення – 28,60 грн за 1 куб. м (з ПДВ). 

Для інших споживачів: 

- на централізоване водопостачання– 40,08 грн за 1 куб. м (з ПДВ); 

- на централізоване водовідведення – 47,61 грн за 1 куб. м (з ПДВ). 



1.2. Для мешканців села Степове Дніпровського району Дніпропетровської області 

Для населення: 

- на централізоване водовідведення – 28,50 грн за 1 куб. м (з ПДВ). 

Для інших споживачів: 

- на централізоване водовідведення – 47,42 грн за 1 куб. м (з ПДВ). 

1.3. Для мешканців села Олександрівка Дніпровського району Дніпропетровської 

області 

Для населення: 

- на централізоване водовідведення – 18,20 грн за 1 куб. м (з ПДВ). 

Для інших споживачів: 

- на централізоване водовідведення – 30,32 грн за 1 куб. м (з ПДВ). 

3. Встановити строк дії тарифів з 01 квітня 2025 року по 31 березня 2026 року. 

4. Затвердити розрахунок різниці між встановленим тарифом на послуги 

централізованого водопостачання та водовідведення для населення, що надаються 

комунальним підприємством «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради», 

та економічно обґрунтованими витратами згідно з Додатком 2 (додається). 

5. Затвердити Порядок розрахунків та відшкодування різниці між встановленим 

тарифом на послуги централізованого водопостачання та водовідведення для населення, що 

надаються комунальним підприємством «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської 

селищної ради», та економічно обґрунтованими витратами згідно з Додатком 3 (додається). 

6. Рекомендувати споживачам встановити індивідуальні прилади обліку води. 

7. Компенсувати різницю між встановленим тарифом на послуги централізованого 

водопостачання та водовідведення для населення, що надаються комунальним підприємством 

«Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради», та економічно 

обґрунтованими витратами згідно з Порядком відшкодування різниці між розміром ціни 

(тарифу) на житлово-комунальні послуги для населення, та розміром економічно 

обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання) за рахунок місцевого бюджету. 

8. Оприлюднити рішення на офіційному сайті Слобожанської селищної ради. 

9. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

селищного голови Ігоря Шаповалова. 

 

 

Селищний голова             Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                             Людмила ЛАГОДА 

  



Додаток № 1 

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної  ради 

від 12.03.2025 № 66 

 

 

Структура тарифів на послуги централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, що надаються комунальним підприємством «Керуюча компанія 

«Господар» Слобожанської селищної ради» населенню та іншим підприємствам 

№ 

з/п 
Статті витрат 

Водопостачання Водовідведення 

Сума, тис. грн. 

з урахуванням 

ПДВ 

Сума, 

грн./м³ з 

урахуванням 

ПДВ 

Сума, тис. 

грн. з 

урахуванням 

ПДВ 

Сума, 

грн./м³ з 

урахуванням 

ПДВ 

село Орільське 

1. Прямі матеріальні витрати 244 026,47 3,94 295 492,68 6,62 

  

Електроенергія на технологічні 

потреби 
147 638,47 2,38 142 354,18 3,19 

 

Роботи і послуги виробничого 

характеру 
57 488,00 0,93 153 138,50 3,43 

  Інші матеріальні ресурси 30 147,78 0,49 608 042,15 13,62 

  Реагенти 38 900,00 0,63 0,00 0,00 

2. Прямі витрати з оплати праці 548 835,27 8,85 548 835,27 12,29 

3. Інші прямі витрати 120 743,76 1,95 120 743,76 2,70 

  

Внески на загальнообов'язкове 

державне соціальне 

страхування 

120 743,76 1,95 120 743,76 2,70 

4. Загальновиробничі витрати 562 778,46 9,08 389 320,04 8,72 

5. Витрати на збут 261 549,47 4,22 183 262,56 4,10 

Планована собівартість реалізованих 

послуг 
1 737 933,43 28,03 1 537 654,31 34,44 

6. Адміністративні витрати 333 369,11 5,38 233 585,16 5,23 

Повна планована собівартість 

послуг 
2 071 302,54 33,40 1 771 239,47 39,67 

Річний план виробництва і надання 

послуг, тис. м³ 
44,648   44,648   

 7. ПДВ 414 260,51 6,68 354 247,89 7,93 

ТАРИФ 40,08 47,61 

село Степове 

1. Прямі матеріальні витрати   25 951,20 1,14 

  

Електроенергія на технологічні 

потреби   
25 951,20 1,14 

2. Прямі витрати з оплати праці   191 049,78 8,37 

3. Інші прямі витрати   42 030,95 1,84 

  

Внески на загальнообов'язкове 

державне соціальне 

страхування   

42 030,95 1,84 

4. Загальновиробничі витрати   189 500,00 8,30 

5. Витрати на збут   278 207,82 12,19 



№ 

з/п 
Статті витрат 

Водопостачання Водовідведення 

Сума, тис. грн. 

з урахуванням 

ПДВ 

Сума, 

грн./м³ з 

урахуванням 

ПДВ 

Сума, тис. 

грн. з 

урахуванням 

ПДВ 

Сума, 

грн./м³ з 

урахуванням 

ПДВ 

Планована собівартість реалізованих 

послуг 
  726 739,75 31,84 

6. Адміністративні витрати   175 132,32 7,67 

Повна планована собівартість 

послуг 
  901 872,07 39,51 

Річний план виробництва і надання 

послуг, тис. м³ 
  22,824   

  ПДВ   180 374,41 7,90 

ТАРИФ  47,42 

село Олександрівка 

1. Прямі матеріальні витрати   128 006,26 2,69 

  

Електроенергія на технологічні 

потреби   
128 006,26 2,69 

2. Прямі витрати з оплати праці   191 049,78 4,01 

3. Інші прямі витрати   42 030,95 0,88 

  

Внески на загальнообов'язкове 

державне соціальне 

страхування   

42 030,95 0,88 

4. Загальновиробничі витрати   237 800,00 5,00 

5. Витрати на збут   278 207,82 5,85 

Планована собівартість реалізованих 

послуг 
  877 094,81 18,43 

6. Адміністративні витрати   325 554,97 6,84 

Повна планована собівартість 

послуг 
  1 202 649,78 25,27 

Річний план виробництва і надання 

послуг, тис. м³ 
  47,592   

  ПДВ   240 529,96 5,05 

ТАРИФ  30,32 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)              Людмила ЛАГОДА 



Додаток № 2 

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної  ради 

від 12.03.2025 № 66 

 

 

 

Розрахунок різниці між затвердженим тарифом на послуги централізованого 

водопостачання та водовідведення для населення, що надаються комунальним 

підприємством «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради», та 

економічно обґрунтованими витратами 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)    Людмила ЛАГОДА 

  

Вид послуг Граничний розмір відшкодування, 

грн/куб.м. 

село Орільське 

Для населення 

Різниця між затвердженим тарифом на 

послуги централізованого 

водопостачання та економічно 

обґрунтованими витратами за 1 куб.м. з 

ПДВ 

16,08 

Різниця між затвердженим тарифом на 

послуги централізованого 

водовідведення та економічно 

обґрунтованими витратами за 1 куб.м. з 

ПДВ 

19,01 

село Степове 

Для населення 

Різниця між затвердженим тарифом на 

послуги централізованого водовідведення 

та економічно обґрунтованими витратами 

за 1 куб.м. з ПДВ 

18,92 

село Олександрівка 

Для населення 

Різниця між затвердженим тарифом на 

послуги централізованого водовідведення 

та економічно обґрунтованими витратами 

за 1 куб.м. з ПДВ 

12,12 



Додаток № 3 

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної  ради 

від 12.03.2025 № 66 

 

 

 

 

Порядок розрахунків та відшкодування різниці між встановленим тарифом на послуги 

централізованого водопостачання та водовідведення для населення, що надаються 

комунальним підприємством «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної 

ради», та економічно обґрунтованими витратами 

 

При встановлені тарифів на комунальні послуги розрахунок проведено за існуючим 

рівнем заробітної плати, ставками податків та цінами на складові тарифу. 

У відповідності до наказу Мінрегіону № 239 від 12.09.2018 року «Про затвердження 

Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення» у випадку встановлення органом місцевого 

самоврядування тарифів на житлово-комунальні послуги на рівні, що нижче за економічно 

обґрунтовані витрати, орган, який їх затвердив, зобов’язаний відшкодувати з відповідного 

місцевого бюджету надавачу послуг різницю між установленим розміром тарифів та 

економічно обґрунтованими витратами на виробництво цих послуг. 

Враховуючи обмежену кількість споживачів та дію воєнного стану, стрімке зростання 

тарифів для населення Слобожанської селищної ради може спричинити зниження рівня життя, 

тому виконавчий комітет Слобожанської селищної ради, як орган місцевого самоврядування, 

застосовує можливість встановлення тарифів нижче рівня економічно обґрунтованих витрат 

на ці послуги для зниження фінансового тиску на споживачів. 

Але відсутність системного відшкодовування витрат комунального підприємства в 

розмірі різниці між фактичними витратами та нарахуваннями за надані послуги відповідно до 

діючих тарифів матиме негативний вплив як на підприємство – надавача послуг, так і на 

споживачів цих послуг через ризик зниження якості або припинення надання послуг 

Забезпечити фінансову стабільність у роботі можливо шляхом запровадження 

системного підходу у формуванні тарифної політики щодо підприємства, застосовуючи норми 

чинного законодавства про повноваження органів місцевого самоврядування в питанні 

ціноутворення. 

Статтею 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» передбачено, що орган 

місцевого самоврядування встановлює ціни/тарифи на житлово-комунальні послуги. 

Згідно із статтею 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення» Кабінет Міністрів 

України, органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування, які встановили 

державні регульовані ціни на товари в розмірі, нижчому від економічно обґрунтованого 

розміру, зобов’язані відшкодувати суб’єктам господарювання різницю між такими розмірами 

за рахунок коштів відповідних бюджетів. 

У відповідності до ст. 7, ст. 91 Бюджетного Кодексу та ст. 61 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» органи місцевого самоврядування мають право самостійно 

визначати напрями використання бюджетних коштів відповідно до законодавства України, в 

тому числі на фінансування інших програм, пов’язаних з виконанням повноважень, 

затверджених відповідною місцевою радою. 

Таким чином, виділення коштів на відшкодування різниці в тарифах для населення з 

бюджету громади є найбільш реальним джерелом забезпечення фінансової діяльності 

підприємства в період дії тарифів в розмірі меншим ніж економічно обґрунтований. 



Для відображення видатків на відшкодування різниці в тарифах Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів, затвердженою наказом 

Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 «Про затвердження складових програмної 

класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів» передбачено код 6071 

«Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, що 

затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу 

місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво 

(надання)». 

Для розгляду питання відшкодування різниці між встановленим тарифом на послуги 

централізованого водопостачання та водовідведення для населення комунальне підприємство 

«Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради» готує розрахунок відповідно 

до норм чинного законодавства та подає на погодження відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

Відділ з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної ради перевіряє та погоджує надані 

розрахунки, на підставі яких формується та подається заявка на фінансування Фінансовому 

відділу Слобожанської селищної ради. 

Фінансовий відділ Слобожанської селищної ради перераховує кошти з бюджету 

Слобожанської селищної територіальної громади. Розпорядником коштів на виконання 

Програми є відділ з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної ради. Одержувачем коштів є 

комунальне підприємство «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради». 

Кошти перераховуються на рахунок, відкритий в Державній казначейській службі України. 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                   Людмила ЛАГОДА 


